认

证

合

同

组织名称：

签订日期：

合同编号：

华瑞联合认证(河南)有限公司                                                         版本：2.3

甲方（委托方）：

乙方（认证方）：华瑞联合认证（河南）有限公司

依据《中华人民共和国民法典》之规定，合同双方就管理体系项目协商一致，签订本合同。

一、内容和要求

1.总则

乙方根据甲方的申请，通过管理体系审核，确认甲方的管理体系是否符合所规定的管理体

系标准、覆盖范围是否准确，以决定是否批准甲方获得或保持认证/注册资格。甲方为乙方的认

证/审核活动提供必要的信息及设施。

2.甲方申请认证领域及依据的标准：

质量管理体系认证                 GB/T19001-2016 idt ISO9001:2015

工程建设施工企业质量管理规范     GB/T50430-2017

医疗器械质量管理体系             ISO13485:2016

环境管理体系认证                 GB/T24001-2016 idt ISO14001:2015

职业健康安全管理体系认证         GB/T45001-2020 idt ISO45001:2018

企业社会责任管理体系认证         GB/T39604-2020

公共安全业务连续性管理体系认证   GB/T30146-2023/IS022301:2019

企业诚信管理体系                 GB/T31950-2023

其它：

3.甲方管理体系覆盖的范围：

乙方根据甲方的申请，通过管理体系审核确认甲方的管理体系是否符合所选定的管理体系

标准要求，以决定是否授予甲方获得或保持认证注册资格，认证结果以乙方技术评定的最终结

论为准。

    甲方管理体系覆盖的范围：

    甲方管理体系范围内覆盖人数：见《管理体系认证申请书》。

4.审核时间：双方初步约定正式认证审核时间在      年     月期间（具体时间以双方

确定的审核计划为准）；

5.认证需经过下列程序：

a.文件审查；

b.现场审核（第一阶段审核和第二阶段审核）

c.批准注册，颁发认证证书；

d.证书有效期三年。在三年有效期内共进行二次监督审核，每次审核时间间隔不得超过 12

个月,证书三年到期前进行再认证审核。

6.认证必须提交的资料清单详见《认证申请书》。

二、费用及支付方式:

1.甲方应向乙方交纳认证费用（包括申请费、注册费、管理年金及审核费）如下（以人民

币计算，单位：元）含一套证书费(中英文版)

①初次/再认证认证费：￥       元；大写：

②每次监督审核费用为：￥      元；大写：

③预审核（若甲方需要时）：￥      /      元；大写：   /

2.费用支付时间

华瑞联合认证(河南)有限公司                                                         版本：2.3

①认证费用（初次及再认证费用）应于现场审核前由甲方一次性支付给乙方；

②监督审核费应在监督现场审核实施前一次性付清；

3.企业原因造成证书内容变更，重新制证，按每套 100元支付。

4.加印证书（副本）按每套 100元支付。

5.扩项审核费按照 3000元/人*日支付。

三、乙方责任：

1.负责按有关规定进行文件审查及现场审核，并提交审核报告；

2.审核通过后向甲方颁发认证证书，该证书自颁发之日起有效期三年；

3.按规定在证书的三年有效期限内，对甲方管理体系/服务运行的持续有效性和证书、标志

的使用情况进行监督，如甲方未按规定的时限接受乙方的监督审核,乙方将暂停甲方认证注册资

格,直至撤销；

4.证书三年期满前,负责对甲方管理体系/服务运行情况进行再认证,以保证甲方证书使用

的连续性。

5.由于乙方造成审核人日或费用的增加，其增加部分的责任应由乙方承担。

四、甲方责任：

1.始终遵守认证的有关规定；

2.甲方在体系审核时应提供至少 3 个月运行的有效证据，具备实现目标的能力；进行过一

次完整的内部审核和管理评审；甲方应为审核提供的各项材料和证据的准确性负责。

3.配合乙方在现场对管理体系进行审核；

4.提供必要的工作条件，如实提供有关文件和记录；

5.审核人员的食宿、交通费用按实际支出由甲方承担；

6.由于甲方造成审核人日或费用的增加，其增加部分的责任应由甲方承担；

7.无论是否最终获准认证，都将按要求交付各阶段认证费用；

8.遵守认证认可相关法律法规，当国家、地方认证认可或监管部门对企业进行见证审核、

专项检查、确认审核或不定期抽查时，在接到通知后企业应积极配合并作好准备工作，向特定

机构提交信息和报告。如果拒绝可能会受到相应的处罚。

9.甲方因故被暂停或撤销、注销认证注册资格时，应暂停使用证书和认证标志以及广告宣

传，被撤销后乙方应在规定的期限内交回全部认证证书和认证标志。

10、甲方获得认证后发生以下情况时，应及时向乙方通报：

①客户及相关方有重大投诉；

②生产的产品或服务被执法监管部门认定不符合法定要求；

③发生质量环境安全事故；

④相关情况发生变更，包括：法律地位、生产经营状况、组织状态或所有权变更；取得的

行政许可资格、强制性认证或其他资质证书变更；法定代表人、最高管理者、体系负责人变更；

生产经营或服务的工作场所变更；管理体系/服务覆盖的活动范围变更；管理体系/服务和重要

过程的重大变更等；

⑤出现影响管理体系/服务过程运行的其他重要情况；

11、甲方获得认证后必须保证管理体系/服务过程持续有效的运行。

五、其它有关事项:

1.甲方有责任按乙方规定正确使用认证证书、认证标志和有关信息，不擅自利用认证证书

和相关文字、符号误导公众认为其产品或服务通过认证，并在其有效期限内向乙方报告管理体

系的变动情况，接受乙方的监督管理。

2.乙方有责任按有关规定和甲方要求，为甲方保守秘密。但下列情况除外：

华瑞联合认证(河南)有限公司                                                         版本：2.3

1)甲方已公开的资料；

2)法律另有要求时；

3)国家主管部门有要求时。

3.对乙方的审核结论、审核人员工作作风及审核的公正性和保守甲方秘密等有异议，可向

乙方的监督部门申诉/投诉。

六、违约和合同终止:

1.违约：合同签定后，如一方违反合同，使本合同无法履行，则应赔偿另一方因此而造成

的经济损失，赔偿金额为合同额的 5%。

2.下列情况下，合同自然终止失效：

a.乙方对甲方的认证结论为不合格，经甲方整改，乙方再次审核，仍为不合格时；（出现此

情况，甲方仍须缴纳全部审核费用）；

b.认证证书有效期满三年时，双方未续约。

七、争议处理:

本合同在履行过程中如发生争议，双方首先协商解决。如协商不成，按《中华人民共和国

民法典》有关规定办理。因本合同所发生的重大争议，申请按司法程序解决。

八、本合同自签定之日起生效，一式两份，甲、乙双方各持壹份。

九、认证审核及监督等有关程序和规定见《公开文件》。

十、附件:

乙方的公开文件、甲方认证申请时填写的《管理体系认证申请书》及附件、审核方案作为本

合同补充内容，与本合同具有同等法律效力。

甲方代表签字：                                 乙方代表签字：

甲方盖章：                                     乙方盖章：

      年      月      日                             年      月      日

通讯地址：

邮政编码：

联 系 人：

电    话：

传    真：

E— mail：

开户银行：

户    名：

通讯地址：河南省郑州市管城回族区城东南路 55号 1

幢 901号

邮政编码： 450000

电    话： 0371-65500813

传    真： 0371-65500813

E- mail  ： 2045233180@qq.com

开户银行：中国银行郑州永平路支行

户    名：华瑞联合认证（河南）有限公司

帐    号： 2507 6260 1641